

**Обоснование начальной (максимальной) цены Договора**

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Единица измерения	Количество товара	Отпускные оптовые, рыночные цены за единицу на день проведения анализа рынка, руб								Среднерыночная цена за единицу	Начальная максимальная цена товара	Начальная максимальная стоимость, цена договора
				Компания 1		Компания 2		Компания 3		Компания 4				
				цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС			
1	Выключатель автоматический IEK ВА47-100 (MVA40-3-100-C) 100А тип С 10кА 3П 400В 4.5 мод белый (упак.	шт	5	1951,61	9758,05	2213,01	11065,07			2490,00	12450,00	2218,21	2218,21	11091,05
2	Контактор электромагнитный КМ 3-09-10-220В	шт	10	575,12	5751,20					853,00	8530,08	714,06	714,06	7140,60
3	Контактор электромагнитный КМ 3-09-10-380В	шт	10	591,89	5918,90					853,00	8530,08	722,45	722,45	7224,50
4	Контактор D 3P, LC1D38M7 38A,НО+НЗ,220В,50/60Гц	шт	10	13016,51	130165,10	15550,38	155503,80			8819,00	88190,04	12461,96	12461,96	124619,60
5	LADN22 ДОП. КОНТАКТН. БЛОК 2НО+2НЗ ФРОНТ. МОНТАЖ КРЕПЛЕНИЕ С ПОМОЩЬЮ ВИНТОВЫХ ЗАЖИМОВ	шт	6	2131,36	12788,16	2546,32	15277,90			2378,00	14268,02	2351,89	2351,89	14111,34
6	Контактор D 3P, LC1D38B7 38A,НО+НЗ,24В,50/60Гц	шт	4	12877,93	51511,72	28141,02	112564,08			8249,00	32996,02	16422,65	16422,65	65690,60
7	Клеммник винтовой проходной 2.5мм.кв 2 точки подключения, DIN, NSYTRV22BL	шт	200	63,75	12750,00	76,15	15230,70			71,00	14220,00	70,30	70,30	14060,00
8	Шина нулевая 63.10 изолятор на DIN-рейку латунь	шт	15	86,78	1301,70	89,10	1336,50			102,00	1530,00	92,63	92,63	1389,45
9	Кабель-канал перфорированный 40x40 8/12	шт	20	418,71	8374,20	354,35	7087,00			550,00	11010,24	441,02	441,02	8820,40
10	Лампа сигнальная LED 220V, красная , 22мм	шт	20	176,95	3539,00	270,61	5412,15			260,00	5200,08	235,85	235,85	4717,00
11	Лампа сигнальная LED 220V, зеленая , 22мм	шт	20	226,50	4530,00	270,61	5412,15			260,00	5200,08	252,37	252,37	5047,40
12	Держатель маркировки диаметр 22мм. С шильдиком	шт	100	71,97	7197,00	25,83	2582,55			49,00	4920,00	48,93	48,93	4893,00
13	Автомат выключатель ВА101 1 полюс 3А, Dekraft	шт	20	149,86	2997,20	178,01	3560,22			183,00	3660,00	170,29	170,29	3405,80
14	Автомат выключатель ВА101 3 полюса 4А (3А), Dekraft	шт	10	497,31	4973,10	566,19	5661,90			468,00	4680,00	510,50	510,50	5105,00
15	Муфта концевая POLT-12C/1XO/-L12 (25mm-75mm) Raychem	шт	12	10565,88	126790,56	12623,18	151478,16			20153,00	241836,00	14447,35	14447,35	173368,20
16	Кабель АПвВнг 1x70 АПвВнг(В)-LS 1*70/25-10	м	500	690,00	345000,00					1108,00	554004,00	899,00	899,00	449500,00
17	Муфта концевая 13781.0-86 POLT-12C/1XO/-L12A (25mm2-95mm2) Raychem	шт	10	11359,97	113599,70	12623,18	126231,80			1510,00	15100,08	8497,72	8497,72	84977,20

18	Указатель напряжения ET-UVN 102, УВН-80Э ТФ	шт	3	1681,57	5044,71	2008,96	6026,89			1226,00	3678,01	1638,84	1638,84	4916,52
19	Указатель напряжения ET-UNN101, ПИН-90Э	шт	20	186,54	3730,80	222,86	4457,16			207,00	4140,00	205,47	205,47	4109,40
20	Лампа LED 5Вт E14 шар	шт	30	56,04	1681,20	70,50	2114,91			54,00	1629,07	60,18	60,18	1805,40
21	Розетка Двойная, наружной установки, с заземляющим контактом	шт	30	74,34	2230,20	100,63	3018,87			258,00	7740,00	144,32	144,32	4329,60
22	Изолянта ПВХ ИЕК, 19мм*20мм, (бел-10шт, желт-10шт, зел-10шт, крас-10шт, чёрн-10шт)	рул	50	62,02	3101,00	70,34	3517,00			51,00	2575,20	61,12	61,12	3056,00
23	Лампа LED G13, LED-T8R-10Вт-6500К-800Лм	шт	50	148,13	7406,50	225,27	11263,72			210,00	10500,00	194,47	194,47	9723,50
24	Лампа SAFFIT, P-10W (SBA 6010), E27	шт	100	55,58	5558,00	59,78	5977,80			63,00	6310,80	59,45	59,45	5945,00
25	Лампа SAFFIT, P-12W (SBA 6012), E27	шт	50	62,92	3146,00	67,66	3383,10			71,00	3575,40	67,19	67,19	3359,50
26	Лампа SAFFIT, P-7W (SBG 4507), E14	шт	30	60,61	1818,30	65,18	1955,34			64,00	1923,12	63,26	63,26	1897,80
27	Хомут для жгутовки проводов и кабеля L=100мм	упак	5	81,36	406,80	65,03	325,15			34,00	170,40	60,13	60,13	300,65
28	Хомут для жгутовки проводов и кабеля L=150мм	упак	5	58,10	290,50	110,47	552,35			48,00	240,00	72,19	72,19	360,95
29	Хомут для жгутовки проводов и кабеля L=200мм	упак	20	126,85	2537,00	208,48	4169,61					167,67	167,67	3353,40
30	Светильник встроенный 600х600 36Вт, 220В, 6500К, 2900 Лм, 595*595*19	шт	20	990,08	19801,60	1162,84	23256,72					1076,46	1076,46	21529,20
31	Выключатель 1-клавишный Наружной установки	шт	20	47,06	941,20	178,36	3567,24			70,00	1402,08	98,47	98,47	1969,40
32	Вилка д/эл.оборудования 220В, с заземляющим контактом, с боковым заходом.	шт	20	36,97	739,40	43,67	873,45					40,32	40,32	806,40
33	Кнопка "ПУСК-СТОП" APBB-22N 22 мм, 230В, 1н.о. + 1н.з., IP40, TDM	шт	15	264,58	3968,70	379,51	5692,68			328,00	4920,12	324,03	324,03	4860,45
34	Пост кнопочный ПКЕ-222/2 "Пуск-Стоп" 1 черн. 1 красн. Электродеталь ПКЕ-222/2.1Ч.1К	шт	20	166,09	3321,80	193,35	3866,94			95,00	1910,16	151,48	151,48	3029,60
35	Головка с гайкой для кнопок с прозрачным защитным колпачком, тип толкателя – потайной, цвет зеленый Telemecanique ZB5 – AP3	шт	20	226,54	4530,80	254,27	5085,40					240,41	240,41	4808,20
36	Головка с гайкой для кнопок с прозрачным защитным колпачком, тип толкателя – потайной, цвет красный Telemecanique ZB5 – AP4	шт	20	284,06	5681,20	265,91	5318,19					274,99	274,99	5499,80

37	Корпус в сборе (фиксирующая пластина + блок контакты ) с клемными зажимами под винт. Telemecanique ZB5 – AZ105, HO+H3	шт	60	393,39	23603,40	461,81	27708,48			444,00	26640,00	433,07	433,07	25984,20
38	Головка кнопки 22 мм аварийного отключения 40мм возврат поворотом zb5 as 844	шт	20	880,04	17600,80	1033,56	20671,20					956,80	956,80	19136,00
39	Стяжки нейлоновые белые 4,8 x300	упак	20	329,75	6595,00	303,13	6062,58					316,44	316,44	6328,80
40	Хомут-стяжка Tech-Кгер KSN-W белая 3x80 100штг УТ-00005833	упак	20	36,36	727,20	36,94	738,72			37,00	744,00	36,77	36,77	735,40
41	Провод ПВС 4x4	м	100	208,10	20810,00	246,27	24626,70			223,00	22300,80	225,79	225,79	22579,00
42	Провод ПВС 4x6	м	100	291,36	29136,00	361,80	36180,00			331,00	33100,80	328,05	328,05	32805,00
43	Пускатель магнитный LC1D38M7 38А катушка управления 220В AC 1НО+1НЗ LC1D	шт	15	13246,62	198699,30					14523,00	217845,00	13884,81	13884,81	208272,15
44	Изолента милен профессиональная ПВХ 19мм* 20м (цветная)	рул	20	61,42	1228,40	96,36	1927,26			89,00	1790,16	82,26	82,26	1645,20
45	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 2.5-4А GV2 управление кнопками	шт	10	5819,95	58199,50	6953,04	69530,40			6494,00	64940,04	6422,33	6422,33	64223,30
46	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 1.6-2.5А GV2 управление кнопками	шт	10	5819,95	58199,50	6953,04	69530,40			6494,00	64940,04	6422,33	6422,33	64223,30
47	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 4-6.3А GV2 управление кнопками	шт	10	5819,95	58199,50	6953,04	69530,40			6494,00	64940,04	6422,33	6422,33	64223,30
48	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 9-14А GV2 управление кнопками	шт	10	6921,02	69210,20	8268,48	82684,79			7722,00	77220,00	7637,17	7637,17	76371,70
49	Кабель-канал ИЕК 15x10 мм 2 м, цвет белый	шт	40	51,06	2042,40	20,01	1600,56			45,00	1824,00	38,69	38,69	1547,60
50	Кабель-канал (короб монтажный) 40x40 мм, пластик, белый, 2 м	шт	40	209,40	8376,00	95,07	3802,80					152,24	152,24	6089,60
51	Кабель-канал 60x40 L2000 пластик EKF kk-60-40-basic	шт	40	359,53	14381,20	132,17	5286,80					245,85	245,85	9834,00
52	Лоток перфорированный ИЕК 50x50x3000x0,55 CLP10-050-050-055-3	шт	10	695,75	6957,50	977,00	9775,89			879,00	8790,12	850,58	850,58	8505,80
53	Переключатель 22мм 2 положения в сборе с фиксацией	шт	10	764,38	7643,80	897,32	8973,18			862,00	8620,08	841,23	841,23	8412,30
54	Переключатель поворотный XB2-BD33 с фиксацией, 3 положения (NO)	шт	10	282,35	2823,50	284,65	2846,48					283,50	283,50	2835,00
55	Лампа E27 95W	шт	10500	12,68	133140,00	16,70	175344,75					14,69	14,69	154245,00
56	Лампа светодиод.G13 T8 1200мм	шт	345	151,08	52122,60	76,96	26552,41			238,00	82112,76	155,35	155,35	53595,75

57	Контактор КМИ 32А 230В/АС3 1НО	шт	5	1100,09	5500,45	1225,76	6128,80			1262,00	6310,02	1195,95	1195,95	5979,75
58	Светильник настенный ЖКХ светодиодный IP65	шт	3	472,51	1417,53	283,72	851,15			286,00	858,02	347,41	347,41	1042,23
59	Вилка д/эл.оборудования 220V 2P+PE 16А	шт	20	102,51	2050,20	186,07	3721,41					144,29	144,29	2885,80
60	Вилка д/эл.оборудования 3-х фазная, В32-003	шт	20	177,00	3540,00	254,27	5085,40					215,64	215,64	4312,80
61	Светильник светодиодный линейный 36Ватт 1200мм	шт	20	550,56	11011,20					945,00	18900,00	747,78	747,78	14955,60
62	Колодка клеммная винтовая (полипропилен) 1,5-6мм	шт	20	38,05	761,00					47,00	940,08	42,53	42,53	850,60
63	Провод ПВС 4x2,5	м	400	128,96	51584,00	164,44	65776,00			151,00	60403,20	148,13	148,13	59252,00
64	Провод ПВС 2x1,5	м	100	44,70	4470,00	54,82	5482,35			53,00	5340,00	50,84	50,84	5084,00
65	Кабель ВВГ 3x2,5 ВВГп-НГ LS	м	100	89,89	8989,00	105,21	10520,55			97,00	9780,00	97,37	97,37	9737,00
66	Кабель ВВГ 2x1,5 ВВГп-НГ LS	м	100	58,22	5822,00	47,36	4735,80			42,00	4241,00	49,19	49,19	4919,00
67	Щит распределительный пластик. навесной 8 модулей	шт	5	302,96	1514,80	383,47	1917,34			613,00	3065,04	433,14	433,14	2165,70
68	Щит распределительный бокс пластик. навесной 4 модуля	шт	3	519,66	1558,98					380,00	1140,01	449,83	449,83	1349,49
69	Коробка распред. бокс пластик. навесной 4 модуля	шт	5	54,25	271,25					65,00	326,52	59,63	59,63	298,15
70	Ящик силовой ЯРП 100x100x50мм	шт	3	8025,16	24075,48	4254,69	12764,06			7475,00	22425,01	6584,95	6584,95	19754,85
71	Предохранитель ПН-2 250А	шт	5	129,08	645,40	144,80	724,00			148,00	740,04	140,63	140,63	703,15
72	Контактор КТИ-5265 265А 400В/АС3	шт	2	19049,12	38098,24	21225,38	42450,75			21857,00	43714,01	20710,50	20710,50	41421,00
73	Автомат АП-50 3МТ 2,5А	шт	12	1550,56	18606,72	1602,42	19229,08			1348,00	16176,10	1500,33	1500,33	18003,96
74	Автомат АП-50 3МТ 25А	шт	6	1298,51	7791,06	1602,42	9614,54			1348,00	8088,05	1416,31	1416,31	8497,86
75	Автомат АП-50 3МТ 63А	шт	6	2231,64	13389,84	2333,44	14000,61			1963,00	11778,05	2176,03	2176,03	13056,18
76	Автомат выключатель ВА101 1P 6А	шт	12	127,83	1533,96	154,52	1854,25			154,00	1848,10	145,45	145,45	1745,40
77	Автомат выключатель ВА101 1P 16А	шт	10	108,67	1086,70	131,36	1313,55			131,00	1310,04	123,68	123,68	1236,80
78	Автомат выключатель ВА101 1P 25А	шт	10	112,30	1123,00	135,74	1357,42			136,00	1360,08	128,01	128,01	1280,10
79	Кабель КГХЛ 3x2,5	м	200	114,62	22924,00	113,74	22747,50			109,00	21801,60	112,45	112,45	22490,00
80	светильник светодиодный FHB 05-125-50-D60	шт	10	21112,00	211120,00			18200,00	182000,00			19656,00	19656,00	196560,00

81	Провод ПВС 4x2,5	м	100	129,28	12928,00	164,44	16444,00			151,00	15100,80	148,24	148,24	14824,00
82	Провод ПВС 4x1,5	м	100	80,66	8066,00	98,39	9838,80			94,00	9420,00	91,02	91,02	9102,00
83	светильник светодиодный консольный ДКУ 1002-50Д, мощность 50 Вт, IP65	шт	5	1899,78	9498,90	1502,77	7513,83					1701,28	1701,28	8506,40
84	Выключатель автоматический ВА47-29 1P 16А 4,5кА С IEK	шт	20	847,42	16948,40	140,93	2818,53			162,00	3240,00	383,45	383,45	7669,00
85	Выключатель автоматический ВА47-100 3P 100А 10кА С IEK	шт	8	1986,15	15889,20	770,97	6167,77			2299,00	18392,06	1685,37	1685,37	13482,96
86	Выключатель автоматический ВА47-29 3P 40А 4,5кА С IEK	шт	8	513,54	4108,32	519,56	4156,49			595,00	4760,06	542,70	542,70	4341,60
87	Выключатель автоматический ВА47-29 3P 25А 4,5кА С IEK	шт	4	415,31	1661,24	462,75	1851,01			595,00	2380,03	491,02	491,02	1964,08
88	Контактор КТИ - 5150	шт	1	11099,80	11099,80	12367,66	12367,66			12736,00	12736,01	12067,82	12067,82	12067,82
89	Контактор КМИ - 46512	шт	1	2518,89	2518,89	2971,74	2971,74			2890,00	2890,01	2793,54	2793,54	2793,54
90	Тепловое реле РТИ - 3361	шт	1	1256,46	1256,46	1399,99	1399,99			1442,00	1442,00	1366,15	1366,15	1366,15
91	Реле времени ПВИ - 12	шт	1	1030,05	1030,05	1147,72	1147,72					1088,89	1088,89	1088,89
92	Провод установочный ПВ-3 (ПуГВ) 4,0 желто-зеленый	м	100	48,99	4899,00	51,92	5192,10					50,46	50,46	5046,00
93	Наконечник НКИ 1,25-4 кольцо 0,5-1,5 красный	шт	100	1,75	175,00	1,95	195,03			2,00	212,00	1,90	1,90	190,00
94	Магнитный пускатель ПМЛ 2501 230В 25А 2р УХЛ 4 Б	шт	8	2517,89	20143,12	2962,48	23699,84					2740,19	2740,19	21921,52
95	Магнитный пускатель ПМ12-010551 В 220В 50Гц 10А (2з+4р)	шт	8	3781,89	30255,12	2326,35	18610,78					3054,12	3054,12	24432,96
96	Путевой выключатель ВП 16Г-23Б-231-55 У 2,3 рычаг с роликом, ход вправо, самовозврат 1з+1р	шт	10	981,01	9810,10	1313,32	13133,21			1048,00	10480,08	1114,11	1114,11	11141,10
97	Путевой выключатель ВП 16Г-23Б-231-55 У 2,3 рычаг с роликом, ход влево, самовозврат 1з+1р	шт	10	1178,68	11786,80	906,74	9067,41			942,00	9420,00	1009,14	1009,14	10091,40
98	Провод ПГВА 1*1,5мм	м	100	17,27	1727,00					18,00	1860,00	17,64	17,64	1764,00
99	Провод РПШ 7*1,5мм	м	50	201,04	10052,00	257,07	12853,35			231,00	11550,00	229,70	229,70	11485,00
100	Паяльник 40Вт	шт	3	173,40	520,20	213,75	641,24			198,00	594,00	195,05	195,05	585,15
101	Мультиметр цифровой MS18C Expert	шт	2	2588,52	5177,04	3087,29	6174,58			2569,00	5138,02	2748,27	2748,27	5496,54
102	Трансформатор тока Т-0,66 20/5А кл. точн. 0,5 5В.А Кострома ОС0000002136	шт	1	783,94	783,94	863,62	863,62					823,78	823,78	823,78

				2311796,49		1743583,56		182000,00		2103006,96			2510179,62
--	--	--	--	------------	--	------------	--	-----------	--	------------	--	--	------------